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CATALOGUE DE LIVRES.

1 Un paquet livres classiques.

2 Ufl idem dito (langue latine).

t Lexique grec-latin, et sept autres classiques (texte grec).

.4 Orationes ex Sallustii, T. Livii, Taciti et Q. Curtii bistoriis collecta;.

—■ Couciones et orationes poetiese. — Selectae fàbulae. — Bucoliques

de Virgile, par Tissot.

8 Œuvres deSalluste, par Dureati Delà Motte. Paris 1808. S vol.

texte en regard.

6 Blanchard, les délassemens de l'enfance. Gand 1821. 2 vol. grav.

7 L'écolier vertiïeux. — Petit carême de Massillon. — Souvenirs de,

S. Achetal. —1 Captivité de Louis XVI. — Le comte Stolbèrg."

8 Libri Josue , Judicnm etc. — Officium hebdomadae sanctse. — Novum

testamentum. — Mort d'Abel.

9 Collet, choix d'histoires édifiantes. — Nougaret, histoire des marins.

10 Guizot, conseils de morale. Brux. 1829. 2 vol. in-12.

lt Biographie de J. de Meulemeester. grav. — Perneel, épisodes de

Philippe-le-Bon. — Lettre à Monsgn. Van Bommel.

12 Histoire du consulat et de l'empire, par Thiers (Très. bistor.) Brux.

IÔ45. 2 vol.

12 Neuf livraisons : Sattfrday Magazine (janv. à sept. 183^.) illustrées.

H Belation d'un voyage au Levant, par Pitton de Tournefort. Amst.

17181 terne 2. in-4. grav.

15 Le bonheur, poème; et autres brochures <fo poésies.

16 Quatre vol» pièces de théâtre.

17 Gbefetfceuvré' dramatiques de' Voltaire. «fàrS 1808. 4 vol. in-18.

18 Œuvres de Molière. Paris 1799. 8 vol. in-18.

10 Lei caractères de Théophraste a'vec les mœurs de ce siècle, par

Delà Bruyèrè. Âmst. ïj&t. 2 vol. v.

20 Œuvres de l'abbé de Chaulieu. Paris 1 757 . 2 vol. — Œuvres choisies

dé J.-Bapt. Rousseau. 2 vol*

2( Les poésies d'Horace. Lyon 1802. 2vol. in-18. v. — Joseph,

poëme en neuf chants,, par Bitaubé. Ibid.

22 Histoire de Gil Btas de Santifatte. tille 1796. 9 Vol. in-18.
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28 Œuvres de Florian. Paris 18ro. 23 vol. in-18. fig.

24 Œuvres de Gresset. Ibid. 2 vol. — Histoire de Guzman d'Alfarache.

2 vol.

25 Gozlan, les influences. 2 vol. — Les soirées artésiennes. 2 vol. —

Caractères d'Epictète.

26 Chansons de Désaugiers et Bérauger et autres ouvrages incomplets.

27 Le miroir des dames. grav. — Roucher, les mois, poëme. — Code

de conversation. g.

28 Paris, ou le livre des cent-et-un. Brux. i831-35. 15 vol. in-12. cart.

29 Les mille et un amusements de société; et trois autres brochures.

80 Manuel complet des jeux de société. Paris i83o. — Manuel de minia

ture et d'aquarelle. Ibid.

81 Le conducteur à Bruxelles. — Le conducteur à Paris. — Le voyageur

en Hollande. — Le voyageur dans les Pays-Bas.

82 Histoire deFrance.de 1799 a 1807, par Bignon. Brux. 183o.

4 vol. in-12. ... '

33 Guerres d'Espagne , négociations , colonies espagnoles , par De Cha

teaubriand. Ibid i838. 2 vol.

34 Histoire de la guerre de la Péninsule, sous Napoléon , par le général

Foy. Gand 1^27. 4 vol. in-18.

35 Précis de l'histoire de France. 2 vol. (Panth. class.) — Histoire

romaine. 3 vol. (idem). — Histoire moderne. 2 vol. (idem).

36 ÂTCutures de Robinson Crusoé. 2 vol. (idem. — Le Robinson suisse.

2 vol. (idem). — Voyages de Gulliver. 8 vol. (idem),, , . . ,

87 Les soirées d'hiver. 4 vol. (idem). — Simon de Nantua. (idem).

38 Lycée, ou cours de littérature, par J. La Harpe. Paris 181 7.

16 vol. in-24. ,

39 Discours sur l'histoire universelle , par Bossuet. Paris 1806. 6 vol.

in-24. demi rel. ' '

40 Pluclie, le spectacle de la nature, suivi de l'histoire du ciel.

, Paris 1.755. ens. 10 tom. eh H vol. en demi rel. avec gr'àv.'

44 BufTon , histoire naturelle , générale et particulière, avec la des?

. , : criptiort.du cabinet du roy. Paris, impr. royale, t75o-58. 12 tom.

10 vol. en demi rel. belles fig. par De Sève: ' - .»

-42 Afbeelding der menschelyke bezigheden. Amst. (vers i6oo)». in-4. v.

Collection de 100 belles gravures.

48 J. Aysma , het ryck der goden , onder den eenige waare God, in veel

heerlycke vertooningen. Amst. 1686. in-4. v. marbré. belles grav.'

par J. Luyhen.

44 Emblemata miscella nova, par le célèbre C. Murer, avec des vers

allemands par J. Bordorff. Zurich , Wolff, 1622. in-4. cart. avec

40 gravures à l'eau forte.

46 Bavaria Sancta Maximiliani seren. princ. auspiciis , nuncupata à

M. Radero, soc. J. Monaci, i6i5. 2 tom. en \ vol. in-fol. en veau

bleu à filet, doré sur tranche. : " ' ' '. '

Exemplaire de toute beauté, renfermant une quantité de superbes gravures par

Sadeler; les épreuves ne laissent rien à désirer. Le titre seulement est monté.



46 Gaistliche uebung der andaclitigcn bruderschafft. Augsb. 1607.

in-12. vélin. avec de belles gravures.'

47 Alle de werken van Flavius Josephas , vermeerderd door Sig. Haver-

kamp Amst. 173a. gr. in-fol. v. marbré. bel exempt.

Cette édition renferme une quantité des meilleures gravures des célèbres frères

J. et K. Luyken.

48 Ovidii, metamorpboseon Iibri XV, opera et studio Th. Farnabii.

Parisiis 1637. in-fol. demi rcl. avec 16 gravures à l'eau forte.

40.. Emblcmata et aliquod nummi antiqui operis J. Sambuci Tirnaviens.

Antv., Plantin, i569. — Syrabola heroica Cl. Paradini. Ib. 1567.

rel. ens. in-12. en vélin; rempli de fig. sur bois. !mcï:/'. '.'

50 Den gouden reael. Amst. (i56o). — Die ongevaluweerde gouden

en silveren munte Van diverschen coninkrycken , gegeven tôt

Brussele 1 55o. lbid. rel. ens. pet. in-8. en demi rel. .».....

Avec un millier de monnaies gravées sur bois. ,

51 Rudolphi, heraldica curiosa, Wappeabuch. Franekf. 1518. 2 tom.

, ,, ; çn 1 vol. in-fol. à dos de vélin. fig. de blasons et armes.

52 Delineatio Genevœ ab ea tantum parte , per quam Sabaudi scalis

!:, ,7 admotis, anno 160a. in-fol. belle grav.

53 Anglia regnum in toto Oceano florentissimum. Christoforus Sa xton

describebat, 1579. in-fol.

64 C. Sigonii , historiarum de regno Italias, libri viginti. Hanoviae, typ.

. "«''.'., 'Wechelianis, i613. in-fol. v. doré sur tr.

55 Siège de la ville de Gotta , par le duc Auguste de Saxe , en 1567.

in-fol. obl. Une belle eau forte; \ .

56 Mémoire sur la ville de Gand , considérée comme place de guerre.

Rrux. 1853. in-4. avec 2 grandes planches.

Extrait des mémoires de l'académie de Bruxelles.

57 M. Hamconll frisla seu de viris rebusque Frisiae illustribus.

Amst., Jansson, t6a3. in-4. à dos de vélin. portraits en pied.

58 Passionnel twiuter stuc en tsomer stuc. Gbeprint tôt

Antwcrpen bi mi Hennc Eckert van Homberg i5o5. 2 tom. 1 vol.

in-fol. vélin. , , . . ; ...

Exemplaire magnifique de ce livre rare , rempli de fig. sur bois très-curieuses.

50 De mensch zoo aïs hy voorkomt op den bekenden aardbool , be-

schreven door M. Stuart, afgebeclt door J. Kuyper. Amst. 1802.

. . ,,.!,. 6 vol. en demi rel. remplis de fig. color. Curieux.

60 Les costumes d'hommes et de femmes d'après leurs métiers , gravés

et composés par Engelbrecht. Ausbourg (vers 1700). vol. in-fol.

en demi rel. avec 124 planches au format du vol.

Cest une des plus singulières et des plus cocases publications qu'on pui*se

rencontrer. Les hommes ou les femmes portent les outils ou les fabricats de leurs

métiers, sur leurs plus beaux habillements ou toilettes.

61 Costumes et annales des grands théâtres de Paris, accompagnées de

notices curieuses. Paris 1786. 2 vol. in-4". avec les figures color.

de costumes de théâtre.

62 Trecenta selecta emblemata , 25 tabulis aeris incisa , et cum latinis ,

.'. " gallicis ital. etc. lemmatibusproposita. Augsb. 17 16. in-4. cart. fig.
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63 La musée moderne, in-fol. en belle demi rel.

Collection de 60 très-belles lithoar. à 2 teintes, des meilleurs productions modernes.

64 Journal des demoiselles. Brux. i838|à 1854etn° 1 et 2 de 1855.

(maaq, n" 7 de 1838 et ns 2 de |847)< «"«c lithographies, grav.

cçloriéea, dessins de braderies, dentelleries etc.

68 J. G. Canneel, histoire du diocèse de Bruges. Bruges (1848). page {

à 1 44. avec les portr. des 1 Q écêques de Bruges, surpap. de Chine.

66 Galerie des artistes, ou portraits des hommes célèbres dans la sculp

ture, la gravure et la musique. Brux. 1849. £r- 'n'8. avec ^ portr.

gravés sur cuivre.

67 C. Allard, arcs de triomphe, érigés à La Haye pour le roi Guillaume III.

Amst, 1691. inrfal.

Avec 4 planches en double grandeur. Belles Epreuves.

68 Belation de l'inauguration solennelle de S. M. Marie-Thérèse, comme

comtesse de Flandres. Gand 1^44- Sr- in-fol. v. marbré. ocec de

grandes plmuhes.

69 ' J. Bochii , historica narratio perfectionis et inaugurationis Alberti et

Jsabellae. Antv., Plantin, ipoi. in-fol. vélin. grand nombre de fig.

70 Lykstatle van zyne doorluchtigste hoogheid den heere Willem

Çarel Hendrik Friso, prince van Oranje en Nassau, gehoudenden

7 februarius tn5i, geteekent doorP. va,n Cuyck, in koper gebragt

door J. Puut. s Gravenh. 1755,

' Magnifique volume in fol. Sr. P"P'eK< *>*P' 4 2 eol„ texte flamand et fronçai*

en regard, contenant en outre la description de la chambre et du lit de parade

dp, $. A. /(. Anne de la Grande Bretagne ; ensemble 49 superbes gravures sur acier.

Belle reliure en veau écaille, dor. sur tranche et sur plat.

7 1 R..eIat}on de l'inauguration de Charles VI, comme comte de Flandres.

Gand 17 19. in-fol. v. avec 6 superbes planches entaille douce.

72 Versameling van verscheidene stukken van de jaren 1783^9, door

Sincçrius Recht-Uyt. Bnusel 1790. 2 vol. fig.

73 Idem van de jaren 1786-90. 3 vol. demi rel.

74 Recueil de réclamations belgiques. Imprimerie des nations 1 787-90.

, 18 tom. en 9 vol. v. fig.

75 Dewez , histoire générale delà Belgique, depuis la conquête de

César. Brux. 18.07. 7 vol.

76 Jopst de Damhouder, van de grootdadigheyt der breedt-vermaerde

fegeringhe der stadt Brugge. Amst. 1684. in-4. v.

77 Jaerboeken der stad Brugge, by een vergaderd uyt menigvuldige

. , . autheurs. Brugge 1738. 2 vol. v.

7S Beaucourt de Noortvelde, jaerboeken van den lande van den Vryen.

Brugge 1785. 8 vol.

79 — — description historique de l'église collégiale et paroissiale de

Notre Dame à Bruges. Bruges 1773. in-4. ,. ' , . .

80, |, Bo.wens , bescbryving der onde en beroemde zeçstad Oostendç.

Bxugç;e 1 79». 2 vol. in ,4-

81 B. de Jonghe, gendtsche geschiedeuissen,. Gendt 1752. 2 vol.

62 Cro»} kc van Vtaenderep , door N. D. en F. R. Brugge, A. Wydts,

173.6^ 8 tom. en 4 vol. in-fol. belles grav. et portr, dans le texte.
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83 L. M*rerl, le grand dictionnaire historique, ou mélange curieux

de l'histoire sacrée et profane. Amsl. 1740. 8 vol. in -fol.

Bel exemplaire, bien comervé.

84 Le même ouvrage. Lyon 1681. 3 forts vol. in-fol.

85 J. Cliquet, le nouveau et curieux atlas géographique et historique,

ou le divertissement des empereurs, rois et princes. vol. oblong.

86 Corneille , dictionnaire universel , géographique et historique.

Paris 1708. 3 vol. gr. in-fol. v.

87 Vingt-quatre brochures détachées : Merkweerdigc wonderheden en

doorluchtige mannen en vrouwen.

88 Mémoires pour l'histoire des sciences et beaux-arts. 1744-60.

ens. 83 vol. in-18.

89 Bnflbn, histoire naturelle, générale et particulière (quadrupèdes

et oiseaux). Paris, impr. royale, 1769. 17 vol. avec grav.

90 Lavater, l'art de connaître les hommes par la physionomie.

Paris 1820. 10 vol. in-8. dont un de table, cart.

Édition ornée de plue de 600 gravures, dont 82 coloriées et exécutées sous

l'inspection de M. Pincent, peintre. — Estimée 80 à 100 fr. par Brunet.

91 Priestley, de geschiedenis en tegenwoordigen staat der electriciteit.

Amst. 1772. 2 vol. in-12. planch.

92 Histoire, essai, recherches, dissertations et expériences sur l'élec

tricité. Paris 1754. ensemble 5 vol. planch.

93 Traité de toutes les ruses dont on peut se servir pour prendre les

oiseaux qui se trouvent en France. Paris 1778. planch. — Traité

des oiseaux de volière. Ibid. v.

94 Ontdekking in de zuidzee. cart. — Ballingschap van J. Aymé. —

Levensbeschryving van Jonathan Wild,door Fielding.

95 Vie du maréchal Ney ; et quatre autres brochures.

96 Biographie ancienne et moderne , par une société de gens de lettres.

Paris 181 1-17. les 18 prem. vol.^(A-G)) La fin du t. 2 endomm.

97 Maimbourg, hist. des croisades. 4 vol. — Pontificat de StLéon. 2 vol.

98 — — histoire de l'arianismc. 3 vol. — Schisme des Grecs. 2 vol.

99 — .— histoire du calvinisme. 2 vol. — Hist. des croisades. 4 vol.

100 Un paquet de dix vol. du même auteur.

101 Lettres sur la mythologie , par lirackwell. 2 vol. — Essai sur le

gout. — Description de l'indigo, planch.

102 La médecine sans médecin, par Audin-Rouvière. Paris 1826. in-8.

— Traité des affections vaporeuses, par Pomme.

103 Dela Quintinye, instructions pour les jardins fruitiers et potagers.

Paris 1740. 2 vol. iu-4. v. planches sur acier.

104 Cleraad der Lasthoveu, bestaande in kommen , parterres,

graswerken en fonteynen, door J. V. D. M. Leyden 1730. in-fol.

avec 80 planches numérotées.

105 Ph. Miller, groot en algcmccn, kruidkundig, hoveniers en

bloemisten woordenbock. Leiden 1745. 2 vol. in-fol. demi rel.

planches sur acier.
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106 Dictionnaire d'agriculture et de jardinage, in-4. tome t. planch. *—

Reyse na en door Italien. in-4. tome 2.

107 Histoire des conjurations, conspirations et révolutions célèbres, par

Dupont Du Tertre. Paris 1754. les 6 prem. vol. v.

108 A. DeVryer, historie van JoanChurchil, hertog van Marlborough .

Amst. 174o- ^ vol. in-12. demi rel. Belles grav.

109 L'esprit de la ligue, ou histoire politique des troubles en France, par

Anquetil. Paris 1771. 8 vol. v.

110 La guerre d'Espagne, de Bavière et de Flandre. Col. 1 708. 2 vol. v.

avec planch.

VU Anecdotes espagnoles et portugaises. Paris 1773. 2 vol. v.

1 1 2 Histoire des révolutions arrivées dans le gouvernement de la répu-

blique romaine, par Vcrtot. Amst. 1735. 8 vol. v.

.118 Sententien en indagingen van den hertog van Alba. — Mémoires

du baron de Tott, sur les Turcs et les Tartares. 2 vol.

11'4 Lettres et mémoires du maréchal de Saxe. Paris 1794. 5 vol.

115 Histoire de France depuis l'établissement de la monarchie jusqu'en

1 463 , par l'abbé Velly et continué par Villaret. Paris 1763.

.16 vol. in-12. v.

116 Le philosophe nègre et les secrets des Grecs. Ouvrage trop nécessaire.

Londres 1764. 2 parties rel. ens. in-12.

117 . Campagne de Buonaparte en Italie. — Campagne de la grande

armée en 18o5. — Expédition de Buonaparte dans le Levant. —

Assassinat du duc d'Enghien.

118 Vie de, Napoléon , précédée du tableau de la révolution française ,

par sir Walter Scott, avec notes. Brux. 1827. 10 vol. in-8.

119 0. Squarr , la guerre européenne contre la Russie. — Le même,

la guerre dans la Baltique. — Révision de la carte d'Europe.

120 L'invasion, par H. Magen; et deux autres brochures politiques.

121, Napoléon, poème en dix chants. Brux. 1824.

122 Chants et prières, par Michaè"Is, fils. Brux. i852. — Juvinalia,

par Fred. De Reiffenberg. Brux. 1848.

1 28 Réponse d'un soldat à un diplomate sur la question d'Orient.

Brux. i854. in-18.

12'4 A. Thicrs, histoire de la révolution française. Brux. i838.

6 beaux vol. in-8. . ... .. .. ..

Avec la collection complète des portraits et vignettes sur acier.

125 Granier de Cassagnac, histoire des causes de la révolution française.

Brux. i85i. 2 vol. gr. in-12.

126 Coyteux , exposé d'un système philosophique. Brux. t853.

127 .— — dés vrais principes sociaux et politiques. Ibid. ! '

128 Statuts des chevaliers de l'ordre du temple. Brux., impr. de l'ordre

du temple, 722 (1840). in-4.

129 Nap. Landais, lettres à Ànélie sur le mariage. Brux. 1847-

\ 130 — — dictionnaire de la langue française, Paris 1858. in-12.

.
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131 Le Roy, traité de géométrie descriptive. Brux. i843. Beau vol.

in-8. avec un atlas in-4. de 69 planch. (Complet).

132 A. Bertrand, lettres sur les révolutions du globe. Ibid. in-18.

133 Œuvres de J.-F. Ducis. Brux. 1834- 8 vol.

134 Anquctil, BiancoCapello ou Venise et Florence. Ib. i853.6 vol. in-18.

135 Œuvres de J. Racine. 4 vol. (l'an th. class.)

136 DeGerando, du perfectionnement moral. 4 vol. (idem).

137 E. Veuillot, pélérinage en Suisse. 3 vol. (idem).

138 Desdouits, l'homme et la création. 8 vol. (idem).

139 — — soirées de Monthlery. 3 vol. (idem).

140 Blanchard, l'école des mœurs. 6 vol. (idem).

141 Rollin, traité des études. 4 vol. (idem).

142 Michelet , histoire romaine. 3 vol. (idem).

143 Hommes illustres. — Les martyrs. — Morale en action. — Lettres

édifiantes (idem).

144 Le langage des fleurs , par Mad. Ch. de la Tour. Brux. 1 854. in- 1 2.

grand nombre de fig. color.

145 Géographie universelle de la terre. Brux. 1838 (édit. diamant). —

Découverte de l'Amérique.

146 Giovani de Procida. drame historique, par C. Vaillant. Brux. i853.

— Recueil de chansonnettes comiques.

1 47 Cours de mécanique pratique de Bernouilli , suivi d'un traité complet

de l'éclairage au gai , par Gibon. Brux. 1846. fig.

1 48 Notions générales de physique et de météorologie , par Pouillet.

Brux. 1852. fig.

149 Lettres à Sophie sur la physique, la chimie et l'histoire naturelle ,

par Aimé Martin. Paris 1821. 2 vol. fig.

150 Un philosophe sous les toits par E. Souvestre. Brux. i85a. in-18.

4 vol.

Plusieurs autres ouvrages de la Nouveauté Littéraire seront présentés séparément.

151 Un paquet de hasard.

152 Deux idem ouvrages incomplets.

1 53 Un idem annuaires etc.

154 Un idem livres classiques.

155 Latynsche tael, door Pralick. — Restaut, grammaire française. —

Méthode pour la géographie, cartes. — Géographie, par Dewez.

156 Peyton , langue anglaise. — Dictionnaire français-latin. — Gail ,

fables d'Ésope et le jardin des racines grecques.

157 Dictionarium tetraglotton. — Pomey, dictionarium belgico-latinum.

158 De Wailly, dictionnaire de la langue française. Lyon 1786. 2 vol.

159 Nathanael Duez, dictionnaire italien-français et français-italien.

Génève 1664. 2 vol. v.

1 60 Le grand dictionnaire français - flamand et flamand - français,

par Halma. 2 vol. in-4. v.



161 The royal dictionary english and french , by A. Boycr. Rott. 1^5a.

162 dictionnaire de l'academie française. ISismes 1787. 2 vol. in-4.

demi rel.

168 Les écritures financière et italienne-bastarde , par L. Barbedor. obi.

164 J. Blassière, institution du calcul numérique et littéral. La Haye

1770. 2 vol.

165 Fénélon , traité sur l'éloquence et sur la poésie. Amst. 1730. 2 vol. v.

166 L'abbé Batteux, principes de la littérature. Paris 1775. 2 vol. v.

167 Œuvres complètes de l'abbé Proyart. Paris 1819. 17 vol. in-12.

168 Abrégé chronologique, ou histoire des découvertes, par J. Barrow.

Paris 1766. 12 vol. in-12. demi rel.

169 Recueil historique d'actes, négociations, mémoires et traités, par

Rousset. La Haye 1728. 11 vol. in-12. v.

170 A. Chateauneuf, le népos français, ou notices historiques sur les

généraux , les officiers et les soldats qui se sont illustrés dans la

guerre. Paris 1805. 3 vol. demi rel.

171 HJémoircs pour l'histoire de la Hollande. — Fleury, mœurs des

Israélites et des chrétiens. — Aventures de Télémaque. 2 vol.

172 Voyage de Paul Lucas , dans la Grèce , l'Asie mineure , la Macédoine

et l'Afrique. Amst.' 1714. 2 tom. 1 vol. vélin. grav.

173 Promenade pittoresque dans l'évêché de Bâle , par Hentzy. La

Haye. 1808. 2 vol. oart.

174 Histoire universelle dcs Indes. in-fol. incompl, cart.

175 D. Volkman, reisboek door Italien. Utrecht 1774» 6 vol. cart.

176 De geschiedenis der waerêld, vertoond in de lotgevallen der pude

volkeren , door Rollin en Tailhié. Amst. 177*. 12 vol. in-8.

Belles gravures sur acier.

177 Histoire générale des voyages, trad. de l'anglais par l'abbé Prevost.

Paris 1746-61. 64 vol. in-12. manq. tome 22. v.

178 Nouveau voyage autour du monde, par G. Dampier. Rouen 1713.

.5 vol. in-12. v. cartes et fig.

179 Description des beautés de Gênes et de ses environs. Gênes 1 773.

vues et cartes.

180 Voyageait Sénégal fait dans les années 1785-86, par J. Durand.

Paris 1807. 2 vol. in-8. et un atlas in-4. de 44 planches et cartes.

181 Histoire des découvertes faites par divers savants voyageurs.

Berne 1779. 2 vol. manq. la fin du tome 1 . fig. — Esprit, usages

' " . ' et coutumes des différents peuples. tome 2 et S.

182 S. de Vries, curieuse aenmerkingen der byzonderste oost-en

west - indische verwonderenswacrdige dingen. Utrecht 178a.

4 vol. in^4. v. fig.

183 J. Gottfrled, de aanmerkenswaardigste en alomberoemde zee-

,„.i en landreizen der Portugeezen , Spanjaarden, Engelsen en aller-

hande natien, voornamentlyk ondernomen tôt ontdekking van de

oqst- en ivest-indien. Leiden 1727. 8 vol. in-fpl. v. marbré.

Superbe ouvrage enrichi d'un grand nombre de belles gravures sur acier dam

le texte et cartes géographiques.
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184 W. Valcntyn, oud eu nieuw oost-indiën , vervattende eep naauw-

keurige en uitvoerige verhandeliug van nederlands mogentheyd in

die gewesten. Amst. 1724. 5 tom. en 8 vol. in-fol. demi rel.

Orné de plus dt 1000 gravures sur acier dans le texte et tirées à part.

1 85 Heiligdommen , godsdiensten en gewoontens der oude jooden ,

door J. Lundius , vertaald door Le Long , en met aapmerkingen

verrykt door Gerard Outhof. Amst. 1726. 2 vol. in-fol. vélin.

Belles gravures en taille douce.

186 Blean , tbeatrum orbis terrarum. 6 vol. gr. in fol. vélin. avec

caries et blasons color.

1 87 G. Mercalor, cosmographi, Galliae et Belgii tabula; gcographica:.

Duysburgi Clivorum (i585). in-fol. vélin. cartes color.

188 Julii Caesaris, commentaria. Venet., Aldus, i561. v. — J. Caesaris

commentaria, auae extant ex emendatione J. Scaligeri. Amstel.,

D. Elzevir, 1664. in-12. v. (Court de marges.)

189 Aurelii Victoris, historiae romanae breviarium. Antv., Plantin, 1579.

— De vita et moribus imperatgrum romanorum. Ib. — Pet. Divaei,

Galliae Belgicae antiquitates. 1b. 1 566. — Marcbantii, res Flandrix

memorabiles. Ib. 1367. rel. ens. pet. in-4. v. fig. et méd. sur bois.

190 Ciceronis, Tusculanum quaestionum libri. Venet., de Zanis, i5i6. —

Acced.: de fioibus bonorum et malorum. Ib. 1 537. in-fol. anc. rel.

191 très officiorum libri ad Marcum filium , cum commentariis —

P. Marsi, Maturantii, Ascensii etc. Venet., Bindonus, 1 554. pet.

in-fol. en v. marbré. Superbe exempt., bien conservé.

192 Epistolae clarorum Venetorum et Belgarum ad Magliabecchum ,

nonnullosq. alios. Ex autogr. descript. Flor. 1745. 4 vol. demi rel.

1 93 De le lettere familiari del commendatore Annibal Caro volume primœ

sec. Venet., AldoManutio, in-4. cart.

194 Lettres de Mad. De Montpensier, de la ducbesse du Maine et de la

princesse des Ursins. Paris i8o5. 3 vol. gr. in-12.

195 Molière, œuvres. Amst. 1750. 4 vol. in-12. v.

Édition avec les figures en taille douce , d'une finesst remarquable , de J. Puni.

Brunei, 18 fr.

196 N. Boileau, œuvres, avec des éclaircissements historiques, donnez

par lui-même. Amst., D. Mortier, 171 7. 4 tom. en 2 vol. cart.

avec portr. et fig.

poetici in sua Iode. Anversa, Plantin, i653. in-fol. vélin. fig.

198 Roman van Karelden Grooten en zyne 12 pairs, fragmenten (oude

poezy), uitgegeven door W. Jonckbloet. Leiden, DuMortier, 1844«

199 Der minnen loep, door Dirc Potter. Leiden, Du Mortier, 1845-47.

4 vol. cart. (anc. poésie holl.)

200 Roman yan Walewein, door Penninc en Pieter Vostaert, uitgegeven

door W. Jonckbloet. Idem, 1846-48. 2 vol. cart. (anc. poésie holl.)

201 Dboec van den boute , door Jacob van Maerlant, uitgegeven door

J. Tideman. Leiden, Du Mortier, 1 844 . (avec des annotations sur

le neerlandais et le platduitsch.)
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202 Cri d'alarme en avertissement aux nations qu'ils sortent de Babylone,

des ténèbres, (s. 1.) 1712. vélin.

208 D. Erasmi colloquia cum notis selectis variorum, curante C. Schre-

velio. Lugd. Bat., Hackiana, t664. gros vol. en v.

20.4 Proverbiorum libellus , auctorc Polydori Vergilii. In fine : impress.

Venctiis, per Magist. Christ, de Pensis, 1498- in-4.

Édition princeps , voy. Panser et Maittaire.

205 Zinryk en scherzend woordenboek. Amst., Baalde, 1759. 3 vol.

gr. in-8. non rogné.

206 Libellus qui dicitur fasciculus temporum. Venetiis, Erhard Ratdolt ,

i48i. in-fol. car. goth. cart. fig. sur bois.

207 J.-F. Gruncri, introductio in antiquitates romanas. Jcnae 1746. d. r.

208 J. de Slrada Mantnanl , epitome thesauri antiquitatum hoc

est impp. Rom. Orientalium et Occident. iconum, et numismatibus

delineatum. Tiguri 1757. v. rempli d'empreintes de portraits.

209 Le vive imagine di tutti quasi gl'imperatori, da C. Julio Caesare, in

Sino a Carlo V et Ferdinando suo fratello , per Huberto Golz.

In Anversa 1557. in-fol. v. m.

Edition originale avec 156 grands portraits à 2 teintes.

210 Les dalles du XIIIe siècle de l'église St Remi de Reims. Reims 1847.

in-fol. avec 6 planck.

211 Dumont, oorlogkundige beschryving van de veldslagen en belege-

ringen der drie doorluchtige krygsoversten prins Eugenius van

Savoye , prius van Marlberough en prins van Oranje Nassau-

Vriesland. 's Grav. 1729. 2 vol. in-fol. v.

Ouvrage au gr. complet , avec une quantité de belles gravurespar Huchtenbourg.

212 A.Mallet,les travaux de Mars , ou l'art de la guerre. Amst. 1684.

3 vol. v. jaspé, remplis de jolies grav.

Ouvrage fort curieux ut intéressant , surtout pour le maniement d'armes.

213 A. DeLaborde, description des nouveaux jardins de la France

et de ses anciens châteaux, les dessins par Bourgeois. Paris, Delance,

1808-1 5. beau vol. gr. in-fol. à dos de maroq. rouge, non rogné.

avec 129 belles planches.

214 Un très-grand vol. in-fol. obl., rel. en vélin, renfermant 188 plans

et vues de villes du XVIe et XVIIe siècle.

215 L'état et les délices de la Suisse, ou description helvétique, historique

et géographique. Basle 1764. 4 vol. gr. in-12. demi rel. rempli

de fig. Bel. exempt.

216 La Serre, nouvelle histoire d'Alexandre le Grand, dédiée au comte de

Piccolomini. Brux. 1637. pet. in-fol. v. portr.. Ewempl. taché.

2 1 7 De Limiers , annales de la monarchie française , depuis son

établissement jusqu'à présent. Amst. 1787.8 tom. 1 vol. in-fol. v.

Avec une quantité de planches de blasons, de monnaies etc. Bel exempt., gr. pap.

218 Ruinarum harum inventori D.-J. Umbach pictori insigni, aqua forte

diducta teutamina B. Zaech. (s. 1. vers 1600). pet. in-fol. cart.

15 charmante' gravures à Peau forte, avant la lettre.
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2)9 A. Klrcberl, turris Babel sivc archontologia. Amst. 1679.

ia-fol. v. m. avec fig.

220 De Lnbcrsnc , discours sur les monuments publics de tous les âges

et de tous les peuples connus. Paris 1775. in-fol. v. m. dorésurtr.

Avec les figures par Ma*quelier.

22 1 Nouvelles lettres édifiantes des missions de la Chine et des Indes

orientales. Paris 1 818. 4 vol. gr. in-12.

222 Chronique de Ramon Muntaner, trad. pour la première fois du

Catalan, par J. Buchon. Paris 1827. 2 vol.

223 Robert! Gagutni , compendium super Francorum gestis abipso

recognitura et auctum. Paris. Parvus , 15o4. pet. in-fol. à dos de

cuir vert. titre gravé sur bois.

224 F. Mignet, histoire de la révolution française. Brux. i838. gr. in-8.

225 Ch. Poplimont, révolution belge i83o-48. La Belgique depuis i83o.

Brux. 1802. Beau vol. gr. in-8. cart. illustré de sup. portraits.

226 J. Commelyn, histoire de la vie et actes mémorables de Frédéric

Henry de Nassau, prince d'Orange. Amst. i656. 2 tom. 1 vol.

pet. in-fol. vélin. (exempl. taché d'eau). grav.

227 Jf. Le Roy, groot wereldlyk tooneel van Braband. 's Grav. 1730.

in-fol. cart. non rogné. Superbes gravures.

228 — — — le théâtre sacré du duché de Brabant. La Haye, Van

Lom, 1729. 4 tom. en 3 vol. gr. in-fol. en v. marbré (manq. les

1 80 prem. pages du tome 2. remplis de fig. Bel exempl.

229 A. Sanderi, Flandria illustrata. Col. Agr. 1641-64. 2 vol. gr.

in-fol. vélin. dorés sur tr. et sur plat. planches.

La première et la meilleure édition de cet ouvrage recherché. Magnifique exempt.

d'une conservation parfaite ; pleines marges.

280 — — — chorographia sacra Brabantiae. HagœCom. 1736-37.

S vol. v. planches.

Très-bel exemplaire bien conservé.

231 — — — hagiologium Flandrias sive de sanctis ejus provincias

libri tres. Insulis i639. in-12. Rare.

232 Petri Divaei Lovaniensis , de Galliœ Belgicac antiquitatibus. Antv.,

off. Christ. Plantini, 1 584. in-12. bien conservé.

Avec une carte de la Gaule- Belgique sous l'empire romain.

233 H. Conscience, geschiedenis van België, versierd met 200 hout-

sneden. Antw. 184$. gr. in-8. demi rcl.

L'Edition de cet ouvrage estimé est depuis longtemps épuisée , et ce n'est plus

que fort rarement qu'on en rencontre encore un exemplaire.

234 Oogslag over Frankryk en de Nederlanden , door J. Grahamc.

Brugge 183a. 2 tom. 1 vol.

238 Etudes archéologiques et géographiques , mêlée d'observations et de

notices diverses, par le baron Delà Pylaie. Brux. 185o.

236 Zede- et letterkundige lessen,door P. van Genabcth. Brugge 1829.

237 Commentaires sur Corneille , par Voltaire. Paris, F. Didot, 185i.

238 Abbé de Longchamps , tableau historique des gens de lettres. Paris

1770. 6 vol. v.
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239 RoIIin , manière d'enseigner et d'étudier les belles lettres. Leide 1 75g.

4 Vol. T.

240 Abbé Batteux, principes de la littérature. Paris 1764. 5 vol. demi r.

241 Jean Barbeyrac, recueil de discours. Amst. 1 ^31 . 2 vol. vélin.

242 Causes célèbres avec les jugemens qui les ont décidées. 41 vol. incompl.

243 Abrégé des causes célèbres. 3 vol.; et sept autres ouvrages détachés.

244 Code des contributions directes. 2 vol. demi rel.

245 Répertoire universel et raisonné de jurisprudence civile, criminelle,

canonique et bénéficiale, publié par Guyot. Paris 1 77Ô 81 .

81 vol. avec supplément , en demi rel.

246 P.-Jf. Brtllon , dictionnaire des arrrêts , ou jurisprudence uni

verselle. Paris 1727. 6 vol. in-fol. v. ,

247 Traité des donations, par J. Ricard. Ibid. 1701. 2 vol. in-fol. v.

248 Livre des placcarts, par Wouters. Brux. 1737. in-fol. v. — Derde

plàccaèt-boek van Vlaenderen. Gent 1675. in-fol.

249 Advysen over den koôphàndel en zéevaert, vertàëld door J. Barels.

Amst. 1780. 2 vol. in-4. v.

280 La parfaite intelligence du commerce. Paris 1 785. 2 vol.

251 Ordonnance, considérations et observations sur le commerce. en 3 vol.

— Commerce des boucheries. —■ Sur la police des grains.

282 Un paquet dé différentes brochures sur le commerce.

253 Art militaire (encycl. méth.) Paris 1784. 4 tom. 8 vol. cart.

254 Notice sur le chef-d'œuvre des frères Van Eyck. Gand 1825. grav.

255 Le microscope à la portée de tout le monde, planch.— La géométrie

pratique. — De volmaakte kok.

256 De l'influence attribuée aux philosophes , aux francs-maçons et aux

illuminées sur la révolution de France. — Essai sur là secte des

illuminés. — Réflexions sur le comique larmoyant.

257 Le théâtre de P. Corneille. Paris 1759. 6 vol. in-18. demi rel. grav.

258 Trois volumes pièces de théâtre.

289 Œuvres de J. Delille. Brux. 1834- 6 vol. in-12.

260 Comte de Ségur , histoire universelle , ancienne en moderne.

Brux. 1834. 15 vol. in-12. et un atlas in-4.

gèi —- — — histoire de Charles VIII. Ibid. 2 vol.

262 — — — histoire de France. Ibid 1834-35. 11 vol. in-8.

26S Aug. Thierry, lettres sur l'histoire de France. Ibid. ih-8.

264 Cehdrilloh, journal de travaux de dames (année 185i).enlivr. platich

265 Manuel complet du garde civique belge. Brux. 1849. fig.

266 Â. delà Martine, histoire de la révolution de 1848. Ibid. 4 vol. ïn-18.

267 — — — histoire de la restauration. Ibid 1853. 22 vol. in-18.

268 Théodose Burette , histoire de France. Paris 1 85 1. 2 vol.

gr. in-8. *

Ouvrage enrichi de 500 dessins de J. David, gravés par F. Chevin.

269 Collin de Plancy, dictionnaire infernal. Ib. i845. (éd. approuvée). fig.
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270 Essai sur la littérature anglaise. par De Chateaubriand. Brux. 1836.

2 vol.

271 Trésor National. Ibid 1843-44. 8 vol. (1" et 2n,« série).

272 Collection de portraits et vignettes pour l'histoire de la révolution

française, par Thiers.

273 Balkeraa, biographie des peintres flamands et hollandais. Gand i844.

274 Le guide du domestique. Brux. i851. avec 9 planches gravées.

275 A. Thiers, histoire du consulat et de l'empire. Ibid 1 845. 11 vol.

in-18.

276 Devoirs des hommes. — Voyage à Rome. — Bons conseils. —

Brahme voyageur. (panth. class.)

277 Bourdon, arithmétiq. — Bible de l'enfance. — Geheimschfyvêr. (id.)

278 Histoire de Pologne.— Histoiredes croisades. — Tour du monde. (id.)

270 Apologia catôlica. San Sébastian 1821. v.

280 Dictionnaire de poche de la langue française , par Delanneau.

Paris 1836. in-82.

281 De Pnydt (colonel), Mémorial de l'officier du génie, rédigé par

les soins du comité du génie en France. Liège 1 844- ® vol. fi9'

282 Dessin linéaire et arpentage, par L. Francœur. Brux. 1842, avec

un atlas .in-fol.

283 Atlas de géographie (7 cartes) , par Delamarche. Brux. i851. in-4.

28.t La Renaissance ; chronique des arts et de la littérature.

Brux. 1839-48. 10 tomes en 5 beaux vol. in-4. àdos demar. rouge.

Grand nombre de figuree eur papier de Chine.

285 La Terre-Sainte ; vues et monuments, recueillis par David

Roberts , avec une description historique sur chaque planche.

Brux., société des beaux-arts, 1843-45. 6 cahiers gr. in-fol.

Magnifiques planchée eur papier de Chine.

286 Recueil de planches sur les sciences, les arts libéraux et les arts

mécaniques , avec leur explication. Paris 1 762. in-fol. contenant

260 belles gravures.

287 Bouilly, conseils à ma fille. Brux. 1837. 2 vol. à dos de mar. vert.

288 — — contes à ma fille. Ibid. 2 vol. à dos de mar. rouge.

280 Mad. G uizot , nouveaux contes et bibliothèque d'Arthur. rel. ens.

à dos de basane verte. fig.

200 Charité mène à Dieu. — Soirées du château de Valbonne.

201 Le corbeille de fleurs, les jeunes pensionnaires et Constance. en 2 vol.

202 Isabelle de Nesle. — La vertu. — Itha. — Honorine.

293 Un paquet de six livres de lecture. petit format , en demi rel.

204 Histoire de St Bernard. — Gestichtig leven van J. van Dale. —

Histoire de l'émigration des religieuses.

205 Chronique de St Bavon à Gand, par J. de Thielrode. Gand i835.

296 Brusselsche eertriumphen : dat is eene beschryving van de inhul-

dingen deskeizers, koningen , prinsen, hcjtogcn , vrcugdefeestcn

en tournoyspelen , benevens het jubilé van het heilig Sacrament

Yan mirakel. Brussel 1670. in-fol. vélin. avec 11 planch.
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297 Levcn van Joos van Vondel, door J. Quicke. Brugge 1789. in-4.

398 Steichen, mémoires sur Simon Stevin. — Forster, essai sur l'in

fluence des comètes. fig.

299 Guido René et Quintin Metsys, par Abbema. — Voyage de Louis-

Napoléon. — École des officiers de bouche.

300 Voyage aux Pyrénées. Lille 1842. 2 vol. cart. fig.

301 Le robinson des glaces , par Ernest Fouinet. Tournai 1853. fig.

302 Grammaire des grammaires, par Girault - Duvivier. Brux. 1837.

demi rel.

303 Quatre livres classiques et autres varia.

304 Fables choisies de La Fontaine. Louvain i84o. cart. — Aventures

de Télémaque, par Fénélon. Ibid. cart.

305 Paradis perdu , trad. par Jacques Delille. Paris i8o5. 8 vol. in-24.

806 Chateaubriand, les natchez, poésies et Atala René. ens. 6 vol. —

Les géorgiques de Virgile, (panth. class.)

307 — — génie du christianisme. B vol. (idem).

808 — — les martyrs. 3 vol. — Fléchier, oraisons funèbres. (idem).

309 — — voyage en Amérique et itinéraire de Paris à Jérusalem.

ens. 5 vol. (idem).

310 Précis de l'histoire moderne, par Juste. Brux. Jamar. 2 vol. fig.

311 Histoire de Charlemagne, par Juste; et quatre ouvrages incompl.

312 Tobias of het heylig huysgezin ; et autres livres de lecture.

313 Quinze livraisons détachées: œuvre de la sainte enfance.

314 La Belgique chrétienne, par J. Dufau. Liège 1 847.

315 Conférences (1 845-46) du Rév. Père Lacordaire. — Lamennais,

réflexions sur l'état de l'église en France. Paris 1820.

310 Le mal du pays, par Et. Henaux. — La belgique et les vingt-quatre

articles. — La constitution belge.

317 Chimie. minéralogie, botanique et zoologie, par Ch. Morren.

Brux. i845. 4 vol.

318 Discours sur les grandes épidémies; et autres opuscules.

319 Récits des temps mérovingiens, précédés de considérations sur l'his

toire de France, par Aug. Thierry. Brux. 1840. 2 vol.

320 Voyages et aventures de La Perouse, par Valentin. Tours

grav. — Voyages et aventures du cap. Cook. Ibid. grav.

321 Lettres de quelques juifs à Voltaire, par l'abbé Guénée. Paris 1828.

8 vol. v.

322 La déroute des césars, par D. Laverdant. Paris 185i. — Études

sur l'Espagne, par Don FI. Sanz. Caen i845.

323 Rêves et caprices poétiques. Bruges 1 855. gr. in-8.

324 Amschaspauds et Darvands , et autres ouvrages de Lamennais.

8 vol.

325 Livre de singularités. — Les barricades. — Petite philosophie.

326 Un beau-père, par Ch. Bernard. Brux. 1845. 4 vol.
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327 Les saillies d'esprit et l'art d'orner l'esprit, ens. 6 vol. incompl.

828 Statistique de la belgique; mouvement de l'état civil de 1841 - 46.

manq. 1843. 5 vol. in-4.

329 Tableaux de dessin linéaire, par Lamotte. Liège 1 836. 10 planches

in-fol. numérotées, représentant plus de 100 différentes fig.

330 J. Poufcdcrœ, nntliologia sive de floris natura. Patavii 1730.

in-4. vélin. avec 12 gr. planch. Bel exempt.

331 Des jacinthes, leur anatomie, reproduction et culture. Ainsi. 1768.

in.4 avec 10 planch.

332 Scriptores rei militaris veteris : Vegctius , Frontinus , Modestus ,

vElianus, Onosander. Romae, per Eucharium Silber, 1494. Seconde

édition. in-4. v.

333 Portius Christophor. saper institution. cum additionibusJaso Mayno

Mediolanensem. Lugd., Ant. du Ry, 1522. pet. in-fol. v.

334 Discours politiques des rois. dédié à Monseign. le cardinal Mazaria,

par De Scudery. Paris 1647. in-4. vélin.

335 Dion de regno ed. Franciscus de Picholomineis. Venetiis i483. —

Chr. Besoldi, de arte jureque belli. rel. ens. in-4. à dos de vélin.

336 De la banque d'Espagne . dite de Saint-Charles , par le comte de

Mirabeau. (s.l.) 1785. cart.

337 Lucaj Paeti, de mensuris et ponderibus romanis et gracis. Venetiis,

Aldus, 1573. — Publilii Oplatiani Porphyrii panegyricus dictus

Constantino Auguste Ex cod. manusc. Pauli Velseri. Aug. Vindel.,

ad insigne pinus, i595. 2 tom. 1 vol. in-fol. à dos de vélin, fig.

388 Alberici Genlilis, de armis romanis libri II. Hanoviae i5gg. vélin.

339 Di un antico specchio mistico essiente nel museo Britanico, da

F. Inghirami. (s. 1.) Poligrafia Fiesolana. in-4. fig.

340 Th. Kerckeringii, commentarius in cursum triumphalem antimonii

Basilii Valentini. Amst. i685. pet. in-12. vélin. fig.

341 M. de Montvéran, de la jurisprudence anglaise sur les crimes poli-

ques. Paris et Londres 1829. 3 gr. in-8.

842 Voorschriften der voornaemste formulieren; et trois autres vol.

343 Thémis, ou bibliothèque du jurisconsulte, par une réunion de

magistrats, de professeurs et d'avocats. Brux. 1820. (la partie

française seule) 6 vol.

344 Rogron, le code de commerce, expliqué par ses motifs et par

ses exemples, augmenté par de Fortbois. 3 vol.

Celle édition est la seule qui contienne la corrélation des disposition! hollan

daises et belges, avec les lois françaises sur la matière.

345 Manuel de l'ordre judiciaire du royaume de Belgique, avec 6 planch.

— Formulaire de tous les actes que l'on peut passer sous seing-privé.

345a Henrion de Pansey, autorité judiciaire en France, suivie de la

compétence des juges de paix. gr. in-8.

346 Carré, cours de procédure civile, ou analyse raisonnée et confé

rence des commentateurs et des arrêts des cours sur la procédure

civile. 3 vol.



— 16 —

3'47 Sevestre , les lois pénales considérées comme moyen de répression.

848 Carnot, de l'instruction criminelle , considérée dans ses rapports

généraux et particuliers arec les lois nouvelles et la jurisprudence

de la cour de cassation ; édition augmentée pour la Belgique.

6 vol. in-8.

349 Raoux , quelle est l'origine de la différence qui existe , par rapport a

la langue, entre les provinces flamandes et wallonnes. in-4.

350 Quelles sont les places dans les dix-sept provinces des Pays-Bas et

lé pays de Liège qui ont pu passer pour villes, du 7° au i 2e siècle.

351 Un paquet de différents mémoires.

352 Almanach de Belgique, 1838-46. 0 vol.

853 Principes philosophiques, par le col. Weiss. 3 vol. in-12.

354 Œuvres de Casimir De la Vigne. 4 vol. in-18. port.

355 Les abeilles , poésie. — Paul et Virginie , par Bernardin de St Pierre.

856 Mélanges politiques et poésies , par De Chateaubriand. ens. 3 vol.

357 Opinions et discours et Polémique , par le même. ens. 3 vol.

358 Liberté de la presse, mélanges historiques et opinion et discours ,

par le même. ens. 3 vol.

359 Vie du duc de Berry, par le même. in-8. — Abrégé de la grande

émigration des peuples barbares. in-8.

860 Les petits marchands ambulants. — Bibliothèque d'Arthur.

861 Contes et nouvelles , par Pfeffel. Paris. 2 vol. in-12. fig.

362 Van Mous, pharmacopœia medici practici universalis, auctore F.

Swediaur. 8 vol. in-18.

363 Payen , la chimie enseignée en vingt-six leçons. orné de planch.

364 Havet, code sanitaire. — Guide auprès des malades, par Sauverotte.

865 Drapier , dictionnaire de chimie et de minéralogie. fort vol. in-8.

à deux col.

366 Dela Croix, de la connaissance du tempérament. — Roussel ,

système de la femme. fig.

367 Encyclopédie des sciences médicales , par une société de médecins ,

sous la direction de F. Cunier. Brux. i838-4a. (2e â 4" série ).

25 vol. gr. in-8. à deux col. à dos de basane verte.

368 J. Berzelius, traité de chimie. Brux. 1846. (4a et 5° vol. œuvres

diverses). gr. in-8. à deux col.

369 De la parturition des principales femelles domestiques , par Delwart.

Ibid 1839. fig.

370 Capuron, traité des maladies des enfants jusqu'à la puberté. Ibid.

871 — — traité des maladies des femmes. Ibid. fig.

872 Codex , pharmacopée française. Ibid.

878 La chirurgie simplifiée , ou mémoires de médecine opératoire , par

Mathias Mayor. Ibid. gr. in-8. à deux col. fig.

874 Dictionnaire des réactifs chimiques , par Lassaigne. Ibid.

878 Essai sur la réorganisation du notariat, par Bonjean. Liège 1847.
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376 J. Palllet , manuel de droit civile , commercial et criminel. Brux.

1845. 2 beaux vol. gr. in-8.

377 Un million de faits, aide-mémoire universel. Ibid. demi rel. fig.

378 Enseignement élémentaire universel. Ibid. fig.

379 Dictionnaire géographique universel. Brux. i8&4> 2 gros vol.

in-8. à deux col.

380 Maltebran , précis de la géographie universelle. Ibid 1837.

6 vol. gr. in-8. à deux col.

381 The seasons by Thomson ; et huit antres brochures.

383 Grammaire anglaise par Vergani ; et quatre autres classiques.

363 The student, by E. Bulwer. Paris 1835. — the vicar of Wakefield,

by 01. Goldsmith.

384 Les commentaires de César, revue et retouchée par DeWailly.

Lyon 181 a. 2 vol. (texte latin en regard).

385 Lettres written by Philip Dormer Stanhope , to bis sou. London

1806. 4 vol. cart. non rogné.

886 Orlando furioso, di Lod. Ariosto. Venezia 1513. fig. sur bois. —

Racconti istorici messi in lingua italiana, da M. Vergàni,

387 Les œuvres d'Anacréon et de Sapho, trad. du grec en vers français

(>ar De Longepierre, avec notes curieuses. Paris 1692. vélin.

texte grec en regard). fig.

887a Traduction des œuvres d'Horace, par René Binet. Paris 18x3.

2 vol. (texte en regard.)

887fc Instruction sur l'histoire sainte , par Letellier. — De hollandsche

natie , door Helmers. — Reis naer Loretten , door Visschers.

388 Lettres provinciales, par Blaise Pascal. Paris 183i. 2 vol.

389 Œuvres de Cooper (le pilote). Brux. 1827. 8 vol. in-24.

890 Chefs-d'œuvre de Regnard. Paris 1823. 2 vol. in 24.

391 Œuvres choisies de Beaumarchais. Ibid. 2 vol. in- 18.

392 Émile ou de l'éducation , par J.-J. Rousseau. Ibid. 4 vol. in-24. fig.

393 Tablettes romaines et parisiennes, par Santo-Domingo. Ib. eus. 3vol.

394 Jocelyn, épisode. — La fée aux miettes. — La dot de Suzette.

395 Les influences , par Gozlan. 2 vol. — Méditations poétiques. 2 vol.

396 Littérature et voyages, pat). Ampère. Brux. 1834. 2 vol.

397 De Talleyrand, mémoires pour servir a l'histoire de France. tb. 4 vol.

398 Moke, histoire de la Belgique; Gàud 1843. gr. in-8.

399 Voyage à Constantinople , par Poujoulat. 2 vol. (Très. bist.)

400 Capefigue , François I et la renaissance. 4 vol. (idem.)

401 Histoire de la conquête de Grenade, par Washington Irving ,

trad. par Cohen. Louvain i83o. 2 vol.

402 Beautés de l'histoire d'Italie, par Giraud. Paris 1816. 2 vol. grav.

403 Beautés de l'histoire de la Suisse , par De Propiac. Ibid. grav. —

Beautés de l'histoire de ta Pologne, par Nougaret. Ibid. grav.

404 Abrège de l'histoire du Bas-Empire de Le Beau. Ibid. 2 vol. grav.
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405 Histoire religieuse , monarchique , littéraire et militaire de la révo-

volulion française, par Lamothe Langon. Paris 1840. S vol.

406 Biographie de Napoléon, par Arnault. 4 vol. in-18. fig. et planch.

407 Mémoires de Carnot ; et trois autres brochures.

408 Correspondance de J.-H. Bernardin de S< Pierre , supplément à ses

œuvres. Brux. 1827. 4 vol. avec fac-similes.

409 Correspondance de lord Byron. 2 vol. in-18. vue* et portr.

410 Fastes napoléons, présentant en un tableau magnifique les prin

cipaux faits de 1 empereur. in-plano. gravé. — Tableaux de

l'histoire de la Belgique , par Maréchal. 5 feuill. in-plano.

411' Le moyen âge, par Genouille. Brux. 1882. in-12.

412 Essai sur les révolutions. 2 vol. .— Histoire de l'ambassade dans le

grand-duché de Varsovie, par De Pradt.

413 Comte de Ségnr, histoire de Napoléon et de la grande armée.

3 gros vol. in-8.

414 Journal de Mad. Campan. — Correspondance de Lord Byron. 3 vol.

415 Lettres sur l'Angleterre, par le baron De Staël. — Musée britanniq.

416 De la religion considerée dans sa source, et ses développemens ,

par Benjamin Constant. Brux. 1834. 5 vol.

417 Mémoires touchant la mort du duc de Berry. — Idem de Gourgaud.

418 Mémoires du marquis Dangeau, sur la régence en France. 6 vol. in-12.

419 Mémoires de Joseph Fouché, duc d'Otrante. 2 vol. porlr.

420 Mémoires de Brissot sur ses contemporains et la révolution française.

3 vol. in-12.

421 Mémoires du docteur Antommarchi, ou derniers moments de Napo

léon. 2 vol. in-12.

422 Mémorial de Sainte Hélène, ou journal de ce qu'a dit et fait Napo

léon , par le comte de Las Cases. 10 vol. in-12. avec cart. et plans.

423 Mémoires de Lucien Bonaparte. — Polémique, par Chateaubriand.

424 Manuscrit de mil huit cent quatorze , par le baron Fain. fac-simile.

425 Abrégé de la grande émigration des peuples barbares. — Polémique.

Ensuite on vendra plusieurs ouvrages du Muséum Littéraire.

426 Mad. la comtesse de Genlis, les mères rivales. 4 gros vol.

427 — les annales de la vertu. 8 vol.

428 Mad. Leprince de Beaumont. 4 vol. avec jolies grav.

429 — — — éducation complète, ou abrégé de l'histoire ancienrlc.

3 vol fig.

430 Bouilly, les jeunes femmes. 2 vol. fig.

431 — — conseils à ma fille. 2 vol. fig.

432 Mad. Campan, de l'éducation , suivie de conseils aux jeunes filles.

3 vol. in-18.

433 Mélanges inédits, par Florian. 6 vol. in-82.

434 Mr et Mad. Azaïs , l'ami des enfants. 4 vol. in-18.

435 Azaïs, des compensations dans les destinées humaines. 8. vol. portr.
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436 L'art de parvenir à la fortune. — Roussel , systèmes physique

et moral.

337 Des animaux domestiques considérés sous le rapport de leur con

servation , par Desaive. gr. in.8.

438 J. Collin de Plancy, dictionnaire infernal, ou répertoire universel

des êtres, des personnages, des livres, des faits et des choses qui

tiennent aux apparitions etc. gr. in-8.

439 De Gérando , du perfectionnement moral et le visiteur du pauvre.

8 vol.

440 Fleurs à Marie, par Turquéty. — Biographie des enfants célèbres.

440a De la mort avant l'homme et du péché originel , par Rozelly de

Lorgues. — Vérité catholique. .

441 N. Wiscman, discours sur les rapports entre la science et la

religion révélée. grav. et cart. . ...

442 Idée de la religion chrétienne. Paris 1728. pet. in-8. v. brun.

Avec 49 fines gravures par Erlinger.

443 Duquesne, évangile médité. Paris 1801. 8 vol. en v. m. .

444 Missale romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini. Venetiis,

ap. Turresanum, 1 5^4. in-fol. anc. rel. doré surtr.

Avec les figures sur bois et initiales coloriées. Le titre et feuillet 16 manq. Le

Proprium est ajouté en manuscrit.

445 Gregorii, Nysseni, de creatione hominis. Col. 1537. — De seditio-

nibus libri sex, rationibus et exemplis locupletati, auctore C. Bruno.

Moguntiae i55o. — De seditionibus clamoribusque ac scriptis

sectarum, appendix J. Coclei. — J. F. Pici Mirandulani liber de

providentia Dei. Novi i5o8. rel. ens. in-fol. vélin. bien conservé.

446 B. Platina, de vita et moribus pontifîcum historia: contra a mores;

de vera nobilitate etc. (Colon.) ex officina Cervicorni, 15a9. in-fol.

447 Statuta synodalia a Rev. Dom. Episcopo Antverpiensi publicata.

Antv. 1576. v.

448 F.-A.-F. poëtae regii libellas de obitu Julii Pont. Max. (s. 1.) i513.

449 Aliqua opuscula magistri H. Dungerszheim vulgo Ochsenfarth,

canonici Cicensis, contra Martinum Lutherum. in-4. cart.

Quatre opuscules publiés vers 1520, avec de belles gravures sur bois.

450 Ant. Mancinelli Veliterni, speculum de moribus et officiis. Daventrie

in edibus Alberti Paffradi, i5i<). in-4. demi rel.

Sur le titre se trouve une gravure sur bois, représentant le martyre d'un saint.

481 Theatrum asceticum sive meditationes sacras in theatro congregat.

B. V. Marias ab Angelo Sal., per F. Neumayr. Ingolstad. 1758.

gros vol. in-4. doré sur Ir. et sur plat. belle reliure.

452 Epitole et varii tractatus Pii Secundi pontificis maximi. Lugd.,

J. deVingle, i5o5. in-4. maroq. rouge à fil., doré sur tr. et sur pl.

453 Missale ad usum romanas ecclesiae peroptime ordinatum; cum pluribus

aliis missis tam olim quam de novo in prœsenti missali valde neces-

sariis, quae nunquam in ejusdem usu fuerunt impressis. Lugd.,

Claud. Davost, alias de Troys, i5oi. goth. imp. en rouge et en

noir, à 2 col. (les 1 dern. ff. raccomm.) fig. en bois et musiq. notée.
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464 Liber meditationum ac orationum devotarum qui anthidatarius anime

dicitnr. Impressum in Oppido Delfensi per me Christianum Snel-

laert tfoS. in-12. en vélin.

Précieux incunable imprimé à deux col., initiale* en couleur*. Bel exempt.

455 Lectlonarla» in evangella. pet. in-fol. anc. rel. peau d'âne.

Manuscrit sur mince peau de vélin de 139 ff.t daté de 1329. Écriture fort egale.

Volume d'une coniervation parfaite.

456 R. P. Hartmanni , annales Heremi dei para matris monasterii in

Hclvetia ord. S. Benedicti antiquitate, religione, miraculis etc.

Friburgi l61a. in-fol. vélin. rempli d'armoiries en taille douce.

457 Dn Molinet , eban. régul., figures des différents habits des cha

noines réguliers de ce siècle. Paris 1666. in-4. v.

Avec 31 figure* de costumes en belle* gravure*.

458 Alloquia amatoria ad virginem Deiparam labore religiosi viri ordin.

Prsedicatorum. Venetiis 1739. v. doré sur plat.

459 Sermones antiqui aurei. Venetiis, per B. Benalium. in-1 2. demi rel.

Édition du 15» siède, en car. goth.

460 Onus eeclesise temporibus hisce deplorandis Apocalypseos suis aeque

conveniens , Turcarumque incursui jam grassanti accomadatum etc.

Anno 1630. — Chronographia ecclesiœ christianœ , auth. Henr.

Pantaleon. BasUeae i55o. rel. ens. ia-i. vélin.

461 Lotharius Dyaconus, tractatus de miseria humane condicionis. iu-4.

à dos de euir rouge.

Manuscrit »ut peau de vélin du 14* siède, de SO ff. numérotée*.

462 Livre d'heure» , en langue latine (du i t' siècle). in-4 . anc. rel.

Cemanu*crit. " ' " •

H renferme

St Christophe <

en or et «* couleur*.

46? Het bloedig tooneel of martelaars-spiegcl der doops-gesiude , door

T. Van Bracht. Amst. i685. gr. in-fol. en v.

Avec une quantité de gravure* par J. Luyken.

464 Het roomsch martelaren-boek, overgezet uyt bet latyns , onlancks

uytgegeven met authoriteyt van den apostolycken stoel. Tôt Ypre,

by Mart. De Backer, 1688. in-12. v.

A Ut fin se trouve un registre alphabétique, contenant pri* de 5000 nom* de

saints et martyrs , avec leur* date*.

465 Catechismus vulgaris. petit in-4. anc. rel. en cuir de Russie.

Manuscrit de 9 feuillet*, tur vélin du 13»» siècle. Passages fort curieux.

466 Kort begryp van het leven van de H. Rita de Cassia , religieuse.

Brugghe, by Nie. Breyghel, 163o. in-32. car. goth.

467 Het leven van den S. P. Ignatius van Loyola, uit 't spaensch van

P. Ribadaneira. 't Ypre, by F. Bellet, 1611. in-18. vél. par. goth.

468 Le trésor du chrétien, ou principes et sentimens, par l'abbé Cham

pion dePontalier. Paris 1827. 3 vol. v.

469 Lbomond , histoire de la religion. — Poirters, masker der wereld.

— De zonnebloem, door Drexelius.

470 Abrégé de l'histoire de l'ancien testament. 9 vol. manq. tome 1.
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47 1 Berruyer, histoire du peuple de Dieu 10 vol. manq. tome 1.

472 Bossuet, discours sur l'histoire universelle. Paris 1766. 2 vol.

478 — — histoire des variations des églises protestantes. Liège 17 10.

2 vol. v.

474 Dissertationes selectae in scripturam sacram , auctore Plumyoen. —

Compend. theologiae naturalis à F. Lampe. — Vie de J. de Palafox.

475 Mélanges philosophiques et de littérature. Paris 1825. 2 vol. in-18.

— Lettres d'Atticus. Liège 1826.

476 Opuscules de Muzzarelli. Louv. 1827. —. Annales de l'association

de la propagation de la foi. Ibid.

477 Correspondance de Fénélon. Ibid. 3 vol.

478 Vie de Mad. la duchesse de Montmorency ; et quatre autres brochur.

479 Douze livraisons détachées des annales de la propagation de la foi.

480 Essai sur la nature champêtre, en vers. — Les jardins d'ornement ,

poème. — Nouvelles en vers , par Imbert .— Poésies champêtres.

481 Œuvres de Boileau Despréaux. — Fiévée, la dot de Suzette, —r

La henriade, par Voltaire.

482 Histoire abrégée de l'Europe. 7 vol. incompl.

48S Les helviennes , par l'abbé Barruel. Paris 1823. 4 vol. incompl.

484 Selecta e poetis latinis loca. Lo v. 1849. — M. T. Ciceronis orationes

selectae. Ibid.

485 E. de Monglave, histoire d'Espagne. Paris. 1825. — Fables choisies

de Lafontaine.

486 Les merveilles de la nature. Paris 1833. demi rel. — Le mois

de Mars , consacré à St Joseph.

487 Les ornements de la mémoire. demi rel. — De Valmy, de la

force du droit et du drpit de la force. Brux. i85o.

488 Un paquet de différents mémoires.

489 Merles, iuleiding tôt de beoefening der vestingbouwkunde. 2 vol.

in-4. planch.

490 La Serna Santander , dictionnaire bibliographique , ou des

cription des éditions les plus rares et les plus recherchées. 3 vol.

peu commun.

491 mémoire sur les chiffres et les signatures. — Fournier ,

traité de la typographie.

491a mémoire historique sur la bibliothèque dite de Bourgogne*rare.

492 Manuel du libraire et de l'amateur des liyres, par Brunet. 4 vol.

(manq. quel. ff.)

493 L'art de l'horlogerie , enseigné en 80 leçons. 2 vol. avec planch.

494 Bulos, traité de mécanique appliquéea l'industrie. Brux. 183 1 .planch.

495 Volks-, godsdienstig- en nationael Bibliotheek. 40 vol.

4$6 Revue de Bruxelles.; directeurs Ad. Dechamps et P. de Decker.

12 vol. , ', ;nv't:. Ci.;'.

497 Essai sur l'histoire politique et constitutionnelle de la Belgique. in-8.

498 Voyage du général Lafayette aux États-Unis d'Amérique. 4 vol.
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489 Traits détachés de l'histoire , par Mad. Leprince de Beaumont. 2 vol.

800 Mémoires d'Henriette Wilson sur l'Angleterre. Brux. 1828. 8 vol.

KOI Vic. De Chateaubriand, essai historique sur les révolutions. 2 vol.

JJ02 — — — études sur l'histoire de France. 4 vol.

508 Critique et portraits, par Sainte-Beuve. 2 vol.

504 Tableau de l'histoire des dix-sept provinces des Pays-Bas et du pays

de Liège, par J. Marchal. feuille murale gr. in-plano. collée sur toile.

505 Le Sage , atlas historique , généalogique , chronologique et

géographique, avec des augmentations jusqu'en 1852, par J. Mar

chal. in-fol. atlantique.

Cet atlas recherché , est composé de 86 cartes et tableaux enluminés avec soin.

506 History of England and roman history, by Goldsmith. ens. 3 vol.

507 Dictionnaire français-flamand et flamand-français, par SIeeck, Dodd

et Vande Velde. Brux. 1852. 2 vol. in-8.

808 Méthode lancastérienne et parisienne. ens. 4 vol. fig.

809 Feigneaux, la tenue des livres à l'usage du détaillant. in-4.

810 Fables choisies de La Fontaine. 2 vol. in-8. grav. d'après Granville.

811 Cornet, traité général d'arithmétique commerciale et de la banque

et l'arbitrage. ens. 2 vol.

512 Garnier, éléments d'algèbre; édition entièrement refondue. 2 vol.

818 — — traité élémentaire d'arithmétique.

814 Le maître d'anglais, par Cobbett. — Éléments de la conversation

en anglais et en français, par Poppleton.

515 Dictionnaire proverbial de la conversation française et anglaise. —

Memoirs of Sylvio Pellico da Salluzzo.

516' Ciceron, de la république, d'après le texte inédit de M. Mai,

trad. par Villemain. 3 vol. (texte latin en regard.)

817 M. T. Ciceronis, dephilosophia. Venetiis, Aldifilii, i546. cart.

818 — — — . Ibid, Aldus, 156o. 2 vol. vélin.

819 Batrachomyomachia Homeri tuba romana cantata a Jac. Balde.

Ingolst. 1637. in-12. vélin.

820 Quinti Horatii Flacci opera. Biponti 1792. in-8.

521 — — — poète lirici opera cum quibusdam annotationib.

(s. 1. vers t49o-15oo). in-fol. anc. rel.

Rempli de figures sur bois color., fort curieuses.

822 P. Ovidii Nasonis, fastorum. — Idem, de tristibus. Romae, Sweyn-

heym et Pannartz , 147'.

Titre enluminé en or et en couleurs; en tout 120 ff. in-folio à 38 lignes, défect.

823 L'art d'aimer d'Ovide , nouvellement trad. en vers. Paris, E. Loyson,

1666. pet. in-8.

824 Juvenalis satyra: cum notis Farnabii. Amst. 1633. in-12. demi rel.

825 Athenaei Deipnosophistarum , grœce et latine libri XV, cum J. Dale-

champii annotationib., ed. j.Casaubonus. Lugd.,Huguetan, 16S7.

gros vol. in-fol. en vélin.
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536 J.-F. Noltenii, lexicon latinae lingua? antibarbarum quadripartitum.

Lipsiae et Helmstadi 1^44- Sr- tn-8. vélin. portr.

527 J. Scbelleri, lexicon latino - belgicum auctorum classicorum

curante D. Ruhnkenio. Lugd. Bat. 1799. 2 tom. I vol. in-4.

vélin. fiel exempt. , , . 1 « .'

528 Oct. Ferrari , origines linguae italicae. Patavi 1676. in-fol. vélin.

529 Pauli Flacci Persii, poetae satyrae, cum comment. Joan. Britanici

et Bartolom. Foncii. Vcnetiis 1 494- Peta in-fol. cart.

Édition rare; au commencement illustrée d'une gravure sur bois. Exempt.

couvèrt de notes manuscrites.

520 Quinquaginta sex modulamina Gregoriana , àuct. H.G.V.D. B.K.

Antv. 1846. in-4.

531 Collin de Plancy , dictionnaire infernal. Brux. 1845. gr. in-8.

belle demi rel. — ' .'. . .

532 Exemples de style, par Panckoucke. Paris 1847. — A practical

grammar, by Vandcr Pyl.'

533 La logique ou Fart de penser. — Précis de l'histoire dé la philosophie.

— Lettres de Jean Racine.

534 Mémoires du règne de Pierre-le-Graud , suivi des mémoires de

Catherine. Amst. 1740. 5 vol. v. cartes, portraits et fig.

535 Mémoires d'un cadet de famille, par Trelawney, trad. par Florian.

Brux. i833. 2 vol. demi rel.

536 Les Concinni, par Brisset. Ibd. 2 vol. demi rel.

537 Les sens, poëme en six chants. Londres 1766. gr. in-8. doré sur

tr. et sur plat. avec belles gravures et vignettes. .

538 Monumens de la vie privée des douze césars, d'après une suite de

pierres gravées sous leur règne. Rome, impr. duVatican, 1^786. t. 1 .

539 Conquête du Pérou, par H. Lebrun. Tours 1840. demi rel. grav.

— Vie. D'Arlincourt, le renégat. Paris. 2 tom. I vol. demi rel.

540 Le rôdeur français, ou moeurs du jour, par De Rougemont. Anvers

1827. 6 tom. en 3 vol. demi rel.

641 Théâtre et oeuvres diverses de Pigault Lebrun. Paris 1824. 9 vol.

in-8. en demi rel.

542 Biographie du curé-doyen Darras ; et autres brochures.

543 Génie du christianisme, par De Chateaubriand. Paris 1808. 2 vol.

544 Histoire de Mad. De Maintenon et de la cour de Louis XIV, par

Lafont d'Àussonne. 2 vol. demi rel. portr.

545 Les vœux téméraires, par Mad. De Genlis. Brux. 1819. 8 vol. '

546 Les eaux de St Rouan, par Walter Scott, traduit par de Fauconpret.

Paris i848. 5 vol.

547 De l'homme considéré moralement ; de ses mœurs et de celles

des animaux, par Dela Métheric. Paris 1802. 2 vol. v. gr. in-8.

548 Œuvres diverses de Balzac. Brux. 1835. cns. 9 vol. en demi rel.

549 Revue de Paris. La Haye, année i83î. 12 vol. demi rel.

550 La jacquerie, scènes du XIVe siècle, par Robert. Bruges i855. 2 vol.
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KSI Vie privée du maréchal de Richelieu. Hambourg 1791. 3 vol. d.rel.

552 Les liaisons dangereuses. Paris 1820. 2 vol.

853' Cinq livraisons de la bibliothèque pour rire. illustrées.

554 Révolution belge (1828-39) souvenirs personnels avec les pièces

k l'appui, par De Potter. Brux. 1840. 2 vol.

555 Biographie des hommes remarquables de la Flandre Occidentale.

Bruges 1849. * vo'»

55Q Dictionnaire historique, par F.-X. De Fellcr. Ibid 1818. (extraits)

8 vol.

587 Note des comestibles , fournitures et munitions , envoyées depuis

décembre 1 789 jusqu'en avril 1 790 , par le département de la

guerre, à 1 armée du général Vaudermeersch. Brux. 1790. in-4.

858 Le jardin et la ferme, publié sous la direction d'Ysabeau. (lia année.)

gr. in-12. fig.

559 Muet , regel van de vyf ordens der architecture , door J.-B. van

Vignola; oversien, vermeerdert ende in het kleen gebracht. iu-fol.

Manuscrit avec les planches dessinées à la plume et en gouache.

560 Regle des cinq ordres d'architecture de J. Barozzio de Vignole, avec

une augmentation de A. Bonaroti. Arnhem 1620. gr. iu-fol. vélin.

arec 42 grandes planches.

Le teste en italien, flamand, français et allemand.

561 Regola delli ciuque ordini d'arehitettura di M. Jacomo Barozzio da

Vignola. Siena, P. Marchetti. in-fol. 45^/oncAe».

Édition entièrement gravée sur cuivre.

552 L. Albert!, délla architeltura, della pittura e della statua, tradu-

zionediC. Bartoli. Bologuai782. iu-fol. demi rel. avec 69 planch.

gravées par Paufîli etc.

Estimé par Brunei, 20 francs.

563 Symon Bosboom, kort onderwys van de vyf colommen , uyt

den scherpsinnige Vincent Schamossi getrokken. Amst. (s. d.) pet.

in-fol. à dos de vélin. avec 53 planches d'architecture.

864 A. Roy, essai sur la perspective pratique. Paris, Jombert, 1756. —

Discours sur l'architecture, par Patte. eus. en demi rel. belles fig.

565 NcaflTorge, recueil élémentaire d'architecture, contenant plusieurs

. ' études d'après l'opinion des anciens et modernes. Paris (1757).

tome 1 à 4, 7, 8 et supplément. rel. en 4 vol. gr. in-fol. en v.

avec plus de 6QO planches.

566 J. Farttenbach , arcbitectura recreationis von allerband n'dtli-

chen undcivilischen gebaeuwen.Augsburg 16^0. 4tom.lvol. in-fol.

Ouvrage fort intéressant , traitant de maisons civiles et de plaisance, jardins,

fontaines, théâtres etc. (de la renaissance).

567 A.-C. Davller, architecture de Vignole, publiée par Sturm. Amst.

1699. in-4. v. [texte allemand], avec de belles gravures.

568 J. Schâber, perspectiva pes picturae , perspectivische zeichnungs-

kurist. Mirnberg 1749. 2 tom. 1 vol. gr. in.fol. vélin.

24 superbes planches par Schûber et Rents. Belles Epreuves. .
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569 Traité de perspective théorique et pratique, par l'abbé Deidier.

Paris 1770. gr. in-4. avec 1 5 grandes planches.

570 R. P. Bernard Lamy, traité de perspective, où sont contenues les

fondement de la peinture. Paris 1 701. v. fig. ,: . ' ,

671 S. Marolol», œuvres mathématiques traitant de géométrie,

perspective, architecture et fortification, augmentée par Girard.

Amst. 1638-39. 5 tom. en 2 vol., pet. in-fol. y.

Ouvrage contenant d*> centaines de planches d'architecture très-remarquable. —

La 5">» partie est intitulée: La théorie pratique de la perspective, parVredeman

Prison, augmentée par Marolois.

572 D. P. de Sw Magdeleine, traité d'horlogiograpbie , contenant plusieurs

manières de coustruire sur toutes surfaces, toutes sortes de lignes

honoraires et autres cercles de la sphère. Par. >64i. avec 58 planch.

573 Ornementations architectorriques , par J.-M. Munich. Zeller 1816.

5 parties en 1 vol. in-fol. cart. 25 planche*.

574 Les anciennes tapisseries de Nancy, prises sur Charles-le-Témérairç

devant Nancy, en 1 477- &*• in-fol. obl. arec 6 planchée au trait.

Tiré à 100 exemplaires seulement.

575 Cn paquet de livraisons: guêpes, croquignoles et furets.

576 Lettres franques. — Les conspirateurs. — Réponse aux conspirateurs.

— Naissance de ta république.

577 Un été en Espagne, par Challamel. Paris 1 845. — Physionomies

littéraires; H. de Balzac , par Baschet. Paris i95a.

578 Anecdotes des républiques. Paris 1771. 1 vql.

579 Instruction criminelle , par Van Hoorebeke. — Organisation pro

vinciale en Belgique. — Annuaire de l'académie.

580 Exposition du système du monde, par Dela Place. —1 Mélanges

philosophiques et historiques. 2 vol.

58.1 De kwittantie te middernacbt. — Gedichten van Nie. Beerts.

582 Journal littéraire. La Haye 171 5-3 1. les 1 8 premiers vol. v.

583 Trésor de la chanson. — Chansons populaires. 2 livr. — Biblio

thèque pour rire. 3 livr. .

584 Recueil de romances avec musique* 5 vol. in-32. basane verte.

585 Un million de bêtises, — Calembourgs. — Omniana. — Physiologie

du ridicule.

580 Pensées d'un emballeur. 2 vol..; et six autres brochures.

387 Un paquet de livraisons de différents ouvrages et six autres vol.

588 L'écrivain public. Paris 18a5, 3; vol. v. -** Le monde fou , tm,

vingt-six pro.mena,des. Lqpdres T 744^ v*

589 Platon-Polichinelle „ ou la sagesse devenue folie. en 3 parties.

590 Les œuvres de François Rabelais , docteur en médecine. Lyon

((55a). gr. vol. innlS. vélin.

591 Meiryeilles de la nature et de l'art, par De Marlés Paris 183o.

8 vol. fig.

592 Le centenaire. 2 vol. — La rccherche de s'absolu. — L'in

terdiction, par De Balzac.
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893 Quatre volumes de poésies... ,„ i» ;

894 Le nouveau testament. — Modern british autliors.

595 Qfficiura beatae Mariae virginis.

596 La tour du Léman ; voyage pittoresque, historique etc. sur les bords

du lac de Génève, par De Bougy. Paris 1846. gr. in-8. fig.

597 Parodie du juif-errant, par Ch. Pbilipon et L. Huart. Paris i845.

avec 800 vignettes par Cham.

598 Histoire' populaire de la garde injpériale , par Émile Maroc de

' St Hilaire. Paris (s. d.)

41 Gravures à part par R. de Moraine , avec types coloriée à Vaquarelle.

599 Dictionnaire portatif des beaux-arts, ou abrégé de ce qui concerne

l'aTchitecture , la sculpture, la peinture, la gravure etc., par M.

,. "Lacombc. Paris 1566. gros vol. .non rogné. . ,. .»...» .'.

600 Pcrncty , religieux Bénédictin de St Maur , dictionnaire portatif

de peinture, sculpture et gravure. Paris 1757. v. fig,. , , .

601 C Antollni, foro-Bonaparte in Milano. Milano(vers 1806). in-fol.

en v. marbré à fil. doré sur tr. et sur plat.

Avec 24 planches en double gran'deur du volume.. , »

602 K. W. Ramier , allegorische personen zum gebrauche der bildenden

'' ' 'k'ùnstter. (Personnages allégoriques.) Berlin 1 788. in—i. cart.

Ouvrage tris .utile aux artistes, avec 29 gravures à Veau forte.

608 Verzameling van de merkwaardigste voortbrengselen der beden-

daagsche nederlandsche kuustschool. Gent 1824. beau vol. gr.

in-8. demi rel. avec 8b planch. au trait.

604 J. van Dyck, kunst- en historiekundige beschryvingen over alle de

schilderyen dp het stadthuys te Amsterdam. Amst; 1760. gr. in-8.

605 Pierre-Paul Rubens, par E. Buscbmanrr , publié par la société royale

des sciences, lettres et arts d'Anvers. Anvers 1840. in-fol. demi rel.

Magnifique publication sur grand papier vélin, avec A gravures sur cuivre par

Braekeleer , De Keyser etc.

606 R. Armand, traité des peintures, applications et procédés, employés

sur bois, sur étoffes et sur papier. Paris 1 834. in-12. a rec 80 planch.

607 Sandrard , sculpture veteris admiranda sive delineatio vera

statuafum. Norimb. 1080. v. marbré. in-fol.

Les gravures, au nombre de 61, sont en premières belles épreuves.

608 JT. Lavater, éléments anatomiques d'ostéologie et de myologie, a

l'usage des peintres. Paris, Tilliard, (s. d.) gr. in-8. v. mabré.

'< avec 27 planch. Bel exempt. ''' ''

609 H. Hendel , figures pantomines, dessin, par J.-N. Peroux et grav.

par H. Ritter. Franckf. (s. cî.) gr. in-fol. en demi rel. avec 26planch.

610 Erlustierende Augenweide. Jardins magnifiques et maisons de plai-

, . ; sance, inventées et exécutées par Math. Disel. Augsbourg J.Wolff,

vers 1700. 8 parties en 1 vol. in-fol. obl., avec supplém. v. brun.

Riche et beau volume, un pendant de Decker, architecte royal , en tout composé

de 164 grandes planches. . .!.,:

611 P. Fçrrerii, palazri di Roma. Parigi, Rossi, 1610. in-fol. vélin.

Beau volume renfermant 103 planches d'architecture , gravées sur cuivre.
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612 Simon Vovet, livre de diverses grotesques, peintes dans le cabinet

de la reine. Augsb., Kraus, 1691. in-4. cart.

15 planches de charmanUs ornementations , style Louis XIy.

613 Del modo tenuto nel transportare l'obelisco vaticaoo e delle fabrichi

fatte da Sisto V, da Dominico Fontana. Napoli 1604. 2 tom. 1 vol.

in-fol. vélin, (mouillé). fig:' i. ,.. . y,'.. *. ;.:''»

Contient en outre la description et représentaiipn des edifices construits par Sixte V.

614 S. Boisserée , histoire et description de la cathédrale de Cologne.

Munich i843. in-4. avec 5 planches en taille-douce. ,. 1 ,

61 5 U. Krausen, description de la grotte de Versailles. Augsb. (s. d.)

20 planches (manq. n° 16). — 'Devises pour les tapisseries des

quatre élémens. Ib. 1690. D planch. —r.: Devises des quatre saisons.

1b. 1690. 20 planches. S tom. en 1 vol. in-fol. demi rel. .t

En tout 59 planches d'ornementations , style Louis XIP.^ r . „ .. .,1 «3

616 Verscheyden aertige lanthuysen nae t'leven gekonterfeit deu,r

A. Bloemaert. Amst., by C. Visscher, 1620. in-4. obi., demi rel.

.£6 charm. grav. ";, 'ji ':ti,7 ., .-' . '

617 Comte de Caylus, recueil de 300 têtes et sujets de composition.

Paris, Basan (vers 1780-90). in-4. demi rel. .1 K

618 Kronyk of tydrekenkundige beschryvinç der stad Brugge ,

dooi J. Gailliard. Brugge 1849. demi rel. fig. . ;

619 Histoire de France pendant la dernière année de la restauration,

par un ancien magistrat. Paris 1829. 2 vol. f»

620 Histoire de la littérature française , par Loeye Weimar. — Les

je'suites, par un jésuite. ..

621 Prosodie latine; et quatre autres volumes".' .* ' ', 1

622 Trois livr. Collection de précis historiques, et "quatre, idem Guêpes. , .

628 . Victor Hugo, les feuilles d'automne. Paris Charpentier i844- — Le

même, odes et ballades. IbidV' '.' ' Tt

624 — — Le dernier jour d'un condamné. lbid. — Le' inêméY

les orientales. Ibid. . ' lv. '. ,,Ir*

.: ... . .. . ir.O .A Vt
. ... . 'r"V mi: . ... '«. ' ... .

— :. t. ! .'!! . :'Wfi)

. . h ,.j .j.i - ..,!.'«!» s::yj'»K'i t'IV'h

625 Solfèges, avec la basse chriffrée, composés par Alexis De Garaudé.

in-4. demi rel. , . , .

..»::..:. .j .. : . . «

, »f Kcf: on. 'j\ i.-. ' : ,..>'..'. 81
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GRAVURES.

1 La Nativité de Jésus-Christ. Superbe gravure à l'eau-forte,

d'après Rembrandt, par Hess. gr. in-fûl.

2 La Résurrection, par les mêmes. gr. in-fol.

3 La Sépulture , par les mêmes. gr. in-fol.

4 La Descente de la Croix , par les mêmes. gr. in-fol.

8 L'Élévation de la Croix, par' les mêmes. gr. in-fol.

6 L'Ascention, par les mêmes, gr. in-fol.

Ces Six gravures à l'eau-forte forment une des plus belles suite»

de la vie de Notre Seigneur. Belles épreuves.

7 Portrait de Marie d'Autriche , morte et enterrée à Bruges ,

en 1482. Belle gravure par C. Visscher, d'après Rogier

van Brugghe. gr. in-fol.

8 Philippe I, Duc de Bourgogne , enterré & Bruges, en 1467.

Belle grande gravure, d'aprèsJ.vanEyck, par C. Visscher.

9 Portrait de ïlorentius III d'Ecosse, mort en 1192. Belle

grande gravure par C. Visscher. gr. in-fol.

10 Gertrude, femme du précédent. Belle grande gravure,

par le même. ,

11 Portrait de Philippe II d'Espagne , gravé par C. Visscher,

d'après le tableau du Titien. Belle gravure, gr. in-fol.

12 Portrait de Robert , comte de Flandre. Belle gravure

par le même , gr. in-fol.

13 Six anciennes gravures sur bois, coloriées, tirées d'an

ancien missel.

14 Le Christ à la croix. Très -ancienne gravure sur bois.

(avant Albert Durer.)

1 5 Neuf anciennes gravures originales de Berghem et de Polter,

représentant dés animaux etc.

16 Trois grandes idem , par Berghem. Belles épreuves.

17 Dix idem, par le même.

18 Huit idem, par le même, Roos etc.

19 Une belle gravure , gr. in-fol., par J. Visscher, d'après

Berghem , représentant des animaux et bergères.

20 Une idem , par les mêmes. gr. in-fol. obi. Superbe épreuve.

21 Deux gravures de chevaux , par N. Visscher.

22 La célèbre gravure de Lucas de Leyde , représentant une

famille ambulante, avec l'année 1520. Belle épreuve.
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23

&6

23 St Jean Évangelisle, par Lucas de Leyden , 1518.

24 Speculum passionis Christi Salvaloris mundi. Belle grande

gravure par Grispin Passœus.

La Sainte Famille. Ancienne grande gravure sur bois, par

un maître italien. ,

Les martyrs de St Pierre et d'un autre Saint. Deux fines

gravures par Callot.

27 La tentation de la Vierge. Belle gravure par Bloemaert.

28 Deux petites fines gravures: l'Adoration des Mages etc.;

genre de Wierx. .., ..,ir;i

29 Alb. Dûrer: deux Anges montrent le portrait de Jésus-

Christ. Gravure sur cuivre.

30 Alb. Durer, les Bergers adorent l'enfant Jésus. Gravure

sur bois. u.

31 La Madone, d'après GuidoReni, gravée par Daret. gr. in-fol.

32 Crispin de Pas, 1594: La Vierge au ciel.: : vmu'Ji

33 Deux gravures par Sadler et De Vos». Bonnes épreuves.

34 La naissance de la Sainte Vierge. Belle grande gravure

par Greuter, d'après Spranger. Romœ 1584. ;mj

35 La Vierge et l'enfant Jésus dans une gloire. Belle gravure

par Th. Galle. . . .«Y. I

36 Une grande gravure, tirée de l'histoire ancienne, gravée

par Zuccarus de S. Angelo. ,. »,.».... .:';i.^ rv ,l,

37 Une belle gravure par C. Visacher, tirée de l'histoire anc.

38 Un ange annonce aux bergers la naissance de Jésus Christ.

Belle gravure par Sadeler, d'après J. de Ponto. u'J l.ï

39 La Sépulture de Jésus-Christ. Belle gravure par H. Wierx,

d'après Durer. gr. in-fol. , . ;„,„.',,.,.'■. .m»

40 L'entrevue de Ste Élisabeth et de Marie. Superbe grande

gravure par H. GoUzius, 1593. gr. in-fol. .! ...«! l'î

41 La Sainte Famille et St Jean. Belle gravure par té même ,

1593. gr. in-foL ..i. (f..;,: |,nft £.)

42 L'effigie de Jésus-Christ , d'après A. Durer, gravée sur bois

à deux teintes. gr. in-fol.

43 Deux anciennes gravures par Sadeler et Episcopius.

44 L'entrevue de Ste Élisabeth et Marie. Belle gravure' par

Daret. gr. in-fol.

45 Le Christ après la descente de la croix. Belle gravure à

l'eau-forte, d'après Jordaens.

46 La Sainte Famille en fuite. Charmante gravure par Sadler.

_' ',,0'>
47 Deux anciennes gravures par G. Peutz et Testa.
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48 Portrait du cardinal Charles de Bourbon , évéque de Lyoi

: mort 1488; lithogr. d'après Van Eyck , par Strixner. in-folj

49 Ste Veronika , lilhogr. par Strixner, à deux teintes , d'après

ihj , f'ùtf ancien tableau. gr. in-fol.

50 Le Christ et la Madeleine, au jardin, d'après un ancien T

r'.:v) tableau de Cologne, lilhogr. par Strixner, gr. in-fol.

51 L'Ascension de Jésus-Christ et de Marie; 2 magnif. planeh.

.! . lithogr. par Bilordeaux, entourées de petits sujets. in-fol.

&2'a Le Christ consolateur. Belle gravure in-fol. obI. , par

Schuler , d'après Scheffer. f ^

53 Hagar und Ismaël, gravé par Hesslochl.gr. in-fol. — La

Vierge consolatrice. 2 gravures. ' -f;

54 Les joueurs en dispute. Superbe gravure au burin d'après

Hasenclever , par Jansen. in-fol. obl.

55 Une planche en chromolithographie , par Elkau de Cologqe;

d'une belle exécution. '

56 Vue de la cathédrale de Cologne, dessinée par'Zwirnér. "

57 Jésus-Christ prédisant la ruine de Jérusalem. Grande lith.

par Schertle. gr. in-fol. obI". ^

58 Le portrait de Mgr Affre, Lacordaire et Parchev. Sibour.

3 lithogr. in-fol.

80 La cathédrale de Limburg, le masque de Napoléon ,

deux autres gravures. *. ' .

60 . Ste Veronika et Jésus-Christ, portant la croix.' AncienS&

gravure, in-fol. obI. .: ; . i. î BP.

61 Un satyre dans une paisible famille. Grande gravure par

, . Vorsterman, d'après le célèbre tableau de Jordaens.

62 Une collection de 17 portraits , gravés par Edelinck , Braun ,

. : ,. Vermeulen , Pontius etc. ' i ', i"i

63 Six belles lithographies sur Chine, (paysages). gr. format.

64 Huit idem dito , (intérieurs d'eglises et autres édifices).

65 Neuf idem dito , id îd. id.

66 Une lanterne magique.

67. Une longue vue, en étui.' , .:. ,-. i!.:/.! î.h

68 Carte topographique de la province de la Flandre Occidentale , \

l'échelle de 737^; publiée par P.-C. Popp , sous les auspices

du conseil provincial. 1886. (en 6 feuill.) ;, ,

69 Plan et atlas cadastral de la yille. de Courtrai.. , : ^

69 Idem idem de la commune de Slype. " ^j.

É


